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Tak for ordet.  

 

Jeg er ŵeget eŶig ŵed ďørŶe‐ og soĐialŵiŶistereŶ i, at det er 

godt ŵed eŶ drøftelse af, hvordaŶ vi kaŶ sikre raŵŵerŶe for eŶ 

god og værdig pleje af de ŵeŶŶesker, der ofte er dyďt 

afhæŶgige af hjælp fra aŶdre – og sikre, at de ikke udsættes for 

overgreď fra deŵ, der er aŶsat til at varetage opgaveŶ. 

 

Jeg  vil  Ŷu  svare  på  deŶ  del  af  spørgsŵålet,  der  haŶdler  oŵ, 

hvorvidt  jeg  ser  ďehov  for  Ŷye  iŶitiativer  for  at  foreďygge  og 

uŶdgå  freŵtidige  overgreď  på  ŵeŶŶesker  ŵed  eŶ  fysisk  eller 

psykisk fuŶktioŶsŶedsættelse ďegået af plejepersoŶalet. 

 

Jeg vil svare i forhold til ŵit eget ressort. 

 

For  ŵig  er  det  vigtigt,  at  de  ældre  kaŶ  være  trygge  ved  det 

persoŶale, der er aŶsat til at yde pleje og oŵsorg for deŵ.  

 

SuŶdheds‐ og ÆldreŵiŶisteriet 
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Jeg er altid lydhør over for forslag og idéer, der kaŶ ďidrage til eŶ 

ŵere tryg og værdig ældrepleje. Det er dog også vigtigt for ŵig, 

at vi sætter kræfterŶe iŶd der, hvor ďehovet er størst, og her 

ŵeŶer jeg, at der er vigtigere tiltag eŶd iŶdførelseŶ af 

vokseŶattester.  

Vi har geŶerelt Ŷogle faŶtastisk dygtige ŵedarďejdere i 

ældreplejeŶ, soŵ er dedikerede og gør et kæŵpe arďejde for at 

give de ældre eŶ hjælp af høj kvalitet og eŶ god livskvalitet. 

Det skal vi holde fast i, og vi skal skaďe de ďedst ŵulige raŵŵer 

for deres vigtige arďejde.  

Det er vi allerede godt i gaŶg ŵed. RegeriŶgeŶ har saŵŵeŶ ŵed 

DaŶsk Folkeparti gjort ŵeget for at skaďe Ŷogle gode raŵŵer 

ældreplejeŶ. Med deŶ seŶeste fiŶaŶslovsaftale har vi prioriteret 

et ŵarkaŶt løft af ældreoŵrådet på Ϯ,ϳ ŵia. kr. fra ϮϬϭϴ til 

ϮϬϮϭ. Det er ŵidler, soŵ ďlaŶdt aŶdet skal gå til eŶ ďedre 

ďeŵaŶdiŶg i ældreplejeŶ og til at ŶedďriŶge sygefraværet. 

Vi har også i regeriŶgeŶ sat fokus på holdŶiŶger og værdier i 

ældreplejeŶ – Ŷoget soŵ jeg ŵeŶer, er afgøreŶde i deŶ fortsatte 

udvikliŶg af vores ældrepleje. For hvad er det gruŶdlæggeŶde 

for et livssyŶ, soŵ skal være gældeŶde i plejeŶ og oŵsorgeŶ for 
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vores ældre? Det spørgsŵål skal vi huske at stille os selv og 

hiŶaŶdeŶ. 

Jeg syŶes også, det er vigtigt at tæŶke over, hvilke sigŶaler der 

seŶdes, Ŷår vi taler oŵ vokseŶattester. Jeg vil soŵ 

ældreŵiŶister være ked af, hvis det freŵstår soŵ oŵ, der ikke 

er respekt for og tillid til persoŶalet i ældreplejeŶ. 

Det skal også ses i lyset af, at vi har ŵed et oŵråde at gøre, hvor 

der er store udfordriŶger i forhold til at rekruttere kvalifiĐeret 

arďejdskraft. 

Vi skal derfor ďidrage til at tale ældreplejeŶ op – ikke det 

ŵodsatte. 

Jeg aŶerkeŶder Ŷaturligvis fuldt ud vigtighedeŶ af at sikre, at der 

er  det  rette  persoŶale  oŵkriŶg  ďorgerŶe.  Det  gælder  ďåde  i 

forhold  til  faglighed  og  selvfølgelig  også  i  forhold  til  aŶdre 

forhold. 

MeŶ jeg ŵeŶer ligesoŵ ďørŶe‐ og soĐialŵiŶistereŶ, at ledelseŶ 

har et stort aŶsvar for at foreďygge og uŶdgå, at ďorgerŶe ďliver 

udsat for overgreď. Det gælder ďåde, Ŷår der rekrutteres, og 

efterfølgeŶde ved at have eŶ løďeŶde opŵærksoŵhed på 
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ďorgerŶes trivsel og på holdŶiŶger og adfærd hos persoŶalet. 

Det har ledelseŶ også allerede ŵulighed for i dag.  

Jeg  vil  Ŷu  overlade  ordet  til  justitsŵiŶistereŶ,  soŵ  ďl.a.  vil 

ďeskrive, hvordaŶ reglerŶe ser ud i dag.  

 

 

     


